
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                    ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО РАЙОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МАЙРТУПСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ГЕРОЯ РОССИИИ АХМАТА АБДУЛХАМИДОВИЧА 

КАДЫРОВА»  

 (МБОУ «Майртупская СШ №2 им. А. А. Кадырова») 

МУ «КУРЧАЛОЙН К1ОШТАН ДЕШАРАН ДАКЪА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«МАЙРТУЬПАРА  НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ХЬАЛХАРЧУПРЕЗИДЕНТАН, 

РОССИН ТУРПАЛХОЧУН КАДЫРОВ 1АБДУЛХАМИДАН АХЬМАТАН 

Ц1АРАХ №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙУ Майртуьпара А. А. Кадыров й1. йолу ЙШ) 

 

  ПРИКАЗ  

28.05. 2024 №    30 -од 

                                                                   с. Майртуп 

 

 

О создании центра образования естественно-научного и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Майртупская СШ №2 им. А. А. Кадырова» на 

2024/25 учебный год 

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 

23.11.2023 № 1407 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе 

которых планируется создание центров образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на территории Чеченской Республики в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (приложение 1). 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в составе: 

 Умарова Л. А., заместитель директора по УВР; 

 Солтамуратов Х. И., заместитель директора по ВР; 

 Дудаев А. Х-Б. учитель технологии; 

 Асуханова А. М., учитель биологии; 

 Усманова Х. С., учитель физики. 



3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» естественно-научной и технологической направленности учителя 

биологии Асуханову А. М . 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Умарову Л. А. 

Л. Х. Шаухалова 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР  
 

28.05.2024 
 Л. А. Умарова 

Учитель биологии  
 

28.05.2024 
 А. М. Асуханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-14T15:43:42+0300
	Луиза




